hoc est, quod revocatus ex Italia est: ubi iam consenescentem aut mori abiectam, aut fugere turpiter habuisset. Ceterum in disceptationem istam laudis bellicae me non penetrao, quam nec intrare voluit accusator. De factis quibusdam disceptat Annibalis: quae contra Livium defendit. Et de illis ego silere itidem possem: qui hic accusationi respondeo, non accusam. At mos gerendus est Piceno tamen: qui hoc vult importune, ut de Annibalis iustitia bellica ipsum inter, et Livium cognoscatur. Etiam ratio huc nos ducit: qui, sententias Livii, et aliorum magnorum historicorum suscepisse defendendas, et dignitatem eorundem contra clamores huius vindicandam, videri possumus. Defendit caedem Saguntinorum Picenus, veluti necessariam, iustamque, nec crudelem. Sed neque Livius illam non excusat. Et est tamen, quae nec meruit excusari. Audi: qui, excusatione non contentus, quaeris laudem, et pretium feres diversissimum.^a Alexander alicubi in Oriente cum puberes omnes, qui pugnarunt secum desperate, occidisset, et urbem solo aequasset, creditus Indis est, bellare more barbarorum, atque latronum: Quorum sapientissimorum hominum, iustissimorumque iudicium reveritus Alexander, desiit ista in posterum. Romana, quae profers, non sunt paria.

Et de Numantinis antea responsum est. Aennensium conceptam adversus suum praesidium rebellionem, proditoremque nec tum potuimus, nec unquam debuissimus aliter vindicare. Fraus fraude pulsa, et subiectorum hominum perfidia punita est. Quid ista ad Saguntinos? At Romani in captis urbibus etiam animalia conficiebant. Sane et viros, quos obviam habuissent armatos. At quid ista ad puberes Sagunti iam captos?

Habes de Fabio, crudelitate, perfidia: qui Brutios cecidit Tarenti.^b Verum in triplici facti eius narratione, itaque incerta, quae haec est licentia accusatoris, ut rapiat deteriorem, et nobis nocentioram? ^c Etiam absque prodicione captam urbem, adfirmare valemus. ^d Sed si errore, et obscuro noctis secuta caedes est, vacat culpa omnis. Idem si errore alio. Nam quid si (et hoc pro certo fuerit cati, cauti, celantis ducis consilium) paucissimis Romanorum, atque Bruttiorum cognita erat proditio? Tum rei ignari, Romanique Bruttique reliqui miscuerint utique praelia: per quae caedes ista infirmior sit consecuta.

^a Polic. 4. ^b Liv. 27.

^c Plut. apo. reg. et du. ^d l. 4. C. de adult. Alc. 7. cons. 21.

⁴⁶³ Polic. 4. **Translator's note:** Gentili might mean Angelo Poliziano here. He cites bk. 4 of Politian's *Epistulae* in *De iure belli*.